令和6年8月6日

公立大学法人奈良県立医科大学

次の調達について下記のとおり回答します。 情報推進室長

入札物件名　：　共通端末機器購入

番号 質問項目 質問の内容 回　　　　答

1
共通端末機器購入仕様書
３．機器仕様
（２）⑥

(2）バックアップイメージ作成　⑥
個別設定手順書とは何ページぐらいの手順書を想定されていますでしょう
か？

３０ページ程度を想定しています。

2

共通端末機器購入仕様書
（別紙）共通端末機器詳細仕
様書
２．調達機器等仕様
（１）①

マスタ作製用端末や検証用端末以外は メーカー出荷状態の箱のまま納品す
る認識でよろしいでしょうか？

お見込みのとおりです。

3

共通端末機器購入仕様書
（別紙）共通端末機器詳細仕
様書
２．調達機器等仕様
（２）

(2)ソフトウェア
インストールするソフトはご提供いただく認識でよろしいでしょうか？

（別紙）共通端末機器詳細仕様書　２．調達機器等仕様（２）に記載のソフ
トウェアは、納入業者様で用意ください。
共通端末機器購入仕様書　３．機器仕様（２）④のソフトウェアは当方から
提供します。

4
共通端末機器購入仕様書
３．機器仕様
（１）③

（１）共通仕様＠の③に、「納入する機器類は、仕様書毎に同一メーカー
の同一型番であること。」とございますが、パソコン本体とマウスは同一
メーカーである必要がありますでしょうか。マウス全台同一メーカーであ
ればパソコン本体と別メーカーでもお認めいただけませんでしょうか。

お見込みのとおりです。

5
共通端末機器購入仕様書
３．機器仕様
（１）⑤

（１）共通仕様＠の⑤に、「導入に際し、情報推進室企画・学内システム
係が不要と判断する梱包材、付属品、マニュアル類においては落札者の責
任において撤去すること。」納品時に開梱作業が必要という認識でよろし
いでしょうか。もしくは、そちらでの開梱後に後日廃材回収でもよろしい
でしょうか。

開梱作業は必要ありません。

質　問　回　答　書

記

1 / 2 ページ

番号 質問項目 質問の内容 回　　　　答

6
共通端末機器購入仕様書
３．機器仕様
（１）⑥

（１）共通仕様＠の⑤に、「指示する表記内容を記載したシールを落札者
が準備すること。」とございますが、シールの作成のみであり、貼り付け
は不要という認識でお間違いございませんでしょうか。

シールの作成は不要とします。

7
共通端末機器購入仕様書
３．機器仕様
（３）①

納品先の指定場所は1箇所で1部屋内でしょうか。複数の部屋やフロアに分
かれているのでしょうか。

納入先は１部屋を予定しています。

8
共通端末機器購入仕様書
３．機器仕様
（１）⑭

（１）共通仕様＠の⑭の5セット分用意するバックアップイメージは全て同
一の中身で作成するという認識で間違いないでしょうか。

お見込みのとおりです。

9
共通端末機器購入仕様書
３．機器仕様
（２）①

（２）バックアップイメージの作成①に「調達機器のうち 1 台に各種ソフ
トウェアをインストールしマスターパソコンとする。」という作業の内容
の中に、「③Apex One(TrendMicro 社製)のインストールを行うこと。」も
含まれているという認識で間違いございませんでしょうか。Apex Oneだけ
個別に150台にインストールしておくということはありませんでしょうか。

お見込みのとおりです。

10
共通端末機器購入仕様書
３．機器仕様
（１）⑤

　「情報推進室が不要と判断する梱包材、付属品、マニュアル類において
落札者の責任において撤去すること」と記載がございますが、「別紙　共
通端末機器詳細仕様書⑪【確認】２．（１）①」には　「納品のみで、設
置や調整作業は含まない」と記載がございます。本件は納品のみではな
く、開梱作業、不要物品回収、廃棄の費用を想定した金額での入札となり
ますでしょうか。

開梱作業は必要ありません。

11
共通端末機器購入仕様書
３．機器仕様
（２）①

マスターパソコンの作成については、基本的にはお客様指定場所での作業
となりますでしょうか？

納入業者様指定場所でマスターパソコンの作成作業を行いバックアップイ
メージと共に納品ください。
なお、当方では作業場所は準備しません。

12
共通端末機器購入仕様書
３．機器仕様
（２）④、⑥

中には、ライセンス等の問題により、マスターPCにインストールできない
ソフトもございます。
その場合は、インストールせず終了とし、完成図書に「個別設定手順書」
とあるので、そちらにてインストール手順等を
作成する認識でよろしいでしょうか。

お見込みのとおりです。

以上

2 / 2 ページ